UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 045 DE 2018

Villavicencio, 31 de mayo de 2018

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS A PRESTAR
LOS SERVICIOS COMO PROFESIONAL ADMINISTRATIVO EN FORMA EFICIENTE Y EFICAZ
APOYANDO LAS ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION CONTINUADA ENTRE LA
UNILLANOS — ICBF, EN META Y BOYACA.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 045 de
2018, cuyo objeto es: EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS A PRESTAR LOS SERVICIOS COMO PROFESIONAL ADMINISTRATIVO EN FORMA
EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO LAS ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION
CONTINUADA ENTRE LA  UNILLANOS - ICBF, EN META Y BOYACA, relacionado a
continuacion:

EVALUACION JURIDICA

[ INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A |
PROCESO 120 SMMLV N° 045 de 2018

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANGS A PRESTAR LOS SERVICIOS COMO PROFESIONAL
OBJETO ADMINISTRATIVO EN FORMA EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO LAS
ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION CONTINUADA ENTRE
[ LA UNILLANOS - ICEBF, EN NMIETA Y BOYACA

| FECHA 28 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2072 de 2014, demas
normas concordanies y en el Pliego de Condicicnes, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas gue se ajusten a las
condiciones v especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentios esenciales se rechaza la procpuesta de plano.

Al final de la evaluacidn hay que dejar constancia de quienas cumplen y quienes no cumplen y por quée
especificaciones o condicicnes de fonde no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

" JOANNA VANEGAS [
ITEM DOCUMENTC SANCHEZ
Diligenciar debidamente la carlz de presenlzcion de Iz prapuesta, suscrila por 2l
oferente, de acuerdo con el Anexc N° 1. Con la suscripcién de la carta de
presentacion, el OFERENTE deberé manifesiar no estar incurso en alguna causal
de inhatilidad e incompatbilidad prevista en la Ccnstitucién Politica, en la Ley 80
de 18€3. v demas normas que regulan esta materia, y que tampcco se encuentra
en ninguna de los eventos de prehibiciones para centratar. La caria de EOLIO 1
a) presentacion de la prcoues:a debe seguir el modelo suministrade por la entidad, y CUMPLE
estar firmzda por la persona natural proponente ndicando su nombre, doccumenio
de identidad v demas datcs recueridos en <l formato suminisirado con este Pliego
de Condiciones. Este documento podré ser subsanado en cuantc a su contenidc,
Iz falta de firma o la no presentacion del mismo no sen subsarables y generaran el
rechazc de la oferta. Obligaterio.
% . S 3 R e = FCOLIO 2
b) El cferente deberé aporiar fotoccopia legitle del RUT. Cbligatorio. CUMPLE
Formularic Urico de declaracidn juramentada de osienes y rentas y aclividad EOLIO 3
c) econémica privada, debidamente diligenciado con letra legible v firma dz la CJMPLE
personz natural. Obligatario.
Certificacién de no estar incursc en causales de conflicto dz intereses, FOLIO 2
d) inhabilidades e ‘ncompatibilidades denidamsnte diligenciade con letra legible y CGM‘PLE
firma de |z personz natural. Obligatcrio ) = .
o Certificadc de no estar incurso en procesos de caracter alimentario debicamente FOLIO 5
e) diligenciade con letra legible y firma de |la persona naturzl. Obligatorio. CUMPLE
1) Fotocopia legible de |la cédula de ciudadania de la persona natural. Obligatorio. FOLIO 6
CUNPLE
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Certificado vigznte de afiliacién de la persona natural a EPS come independiente. Fa
g) SR CUMPLE
Obligatorio
SRR T : i y FOLIO 8
h) Certificacion vigente de afliacion de |a persona nawral a fonde de psnsicres como | CUMNPLE
incependiente. Cbligatorio.
= e . : FOLIO §
i Certificado de antecedentes cisciplinarios legible v vigente de la persona natural, CUMPLE
no mayor a 3C dias. Obligatorio
, . cseeae : : s FOLIO 10
: Certificado de boletin de responszble fiscales expedido per la Contraloria Generl
j) s s P Yo CUMPLE
de lz Republica, vigente dz la personal natural, no mayor a 30 dias. Cbligatorio
o ; dtcgier ; . ; FOLIC 11
K Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacicnal de CUMPLE
Colombia, vigente de la persona natural, no mayor a 30 dias. Cbligatorio
: . FOLICS 12 AL 14 Y 19 AL
0 Formato Unice y soportes de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o en &l 27
Forma:o SICEF. Obligatorio CUMPLE
Certifcado de examsn médica ocupacicnal del proponente, con fecha de FOLIC 15
e . . . CUMPLE
m) expedicion no mayer a (1) un afo Obligatoric.
Certificado de medicas corractivas RNMC (de Conformidad al Codige de Policia FOLIO 16
s : s G S 3 CUMPLE
n) Nacicnal) vigente de la personel naiural, no mayor a 30 dies. Cblgatoric
FOLIO17
o) Certificacion ce Cédula de Rentas de Trabajo Obligatorio CUMPLE
o) Fotocopia Lioreta Militar (hombres menores de 55 afos) Obligaterio NO APLICA
o Copia de la tarjeta profesicnal (si lo requiere las activicades a realizar) NO APLICA

Revisados los documentos de la carpeta dz la propuesta hecha por la sefiora JOANNA VANEGAS
SANCHEZ, la documentacion presentada CUMPLE con tedos los requisitos juridicos gue se fijaron

en el Pliege de Condicionss de [a invitacién superior al 10% de |2 menor cuantiz e infericr 2 120
SMMLV N° 045 de 2018.

A e

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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PROCESO:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

T INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120

SMMLV N° 045 1DE 2018
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL ADMINISTRATIVO EN FORMA
CBJETO: EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO LAS ACTIVIDADES DE CAPACIiTACKIN DE

EDUCACION CONTINUADA ENTRE LA UNILLANOS - ICBF EN_META Y BOYACA.

Se estudiaran y analizaran los requisitas esenciales de orden constitucional y legal exigides en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las Resoluciones Rectorales 2661 de 2011
y 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto

FECHA: |28 de mayo de 2018

cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones v especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos

notorios y de fondo en los documentes esenciales se rechaza la propuesta de plano.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia veinticuatro (24) de mayo de 2018, se presenid una (1) propuesta:

No. - NOMBRE OFERENTE | NUMEROQ DE FOLIOS !
1 JOANNA VANEGAS SANCHEZ : 27 !
¢« DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:
DOCUMENTOS TECNICOS GRUPQ SAPIENS 8.A.S.

Anaxo N” 2 Folic 18 - CUMPLE
Experiencia i Folio 19 al 26 CUMPLE
Titulo de posgrado : Folio 27 « CUMPLE
Propuesta econdmica * Folio 01 CUMPLE

« EVALUACION TECNICA:

NUMERAL ;
i EN DOCUMENTO DESCRIPCION
| PLIEGOS
: Diligenciar debidamente anexo N° 2

esto es, suscribir {a infermacion
12.2 a) clara, precisa, necesaria y cierta de Folio 18 CUMPLE

acuerdo con el presente Pliego de
Condiciones, en medio fisico v en
medio magnético. Obligaioriv.
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12.2 b)

12.2.¢)

: presentar
- certificados, constancias o copia de
. contratos debidamente ejecutados,
- debidamente
- desarroffo de procesos de gestién
; administrativa en
. universitaria con entidades publicas
- o privadas. La sumatoria en tiempo

{ Propuesta

Experiencia, el oferente debera
con  su  propuesta

ejecutados, en el

educacion

de experiencia en actividades
relacionadas con el objeto del
presente proceso, sea igual ¢ mayor |
a treinta y seis (36} meses, suscritos
dentro de los diez {10) ditimos afics,
anteriores a la fecha de cierre del |

presente proceso, en caso de |
presentacion  de  certificacion o
constancia, deberda reunir las:

siguiente condiciones: debera reunir .
fas ;
siguiente condiciones:

7 Entidad contratante

1 Objeto del contrato

_I Fecha de iniciacion

1 Fecha de terminacion

Presenta certificacién de experiencia asi;

Canlrato a término fijo dei 23 de Enero al
19 de Julio de 2012. 4 meses y 26 dias

Contrato a término fijo del13 de Agosto :

al 14 de diciembre. 4 meses

Contrato a término fijo del 21 de enero al |

27 de Junio de 2013. 5 meses y 8 dias

Contrato & término fijo del 22 de Jukio ai :

30 de Octubre de 2013. 3 meses y 8 dias
Contratc a término fio del 8 de
Noviembre at 21 de Diciembre. 43 dias.
Contrato a término fijo del 13 de Enero
de 2014 al 27 de Junio de 2014. 5 meses
y 15 dias.

Contratc a término fijo del 2 de Julia al
19 de diciembre de 2014. 5 meses y 18
dias.

Contrato a términe fijo det 15 de Enero al
19 de Junio de 2015. 5 meses v 5 dias.
Contraio a término fijo del 19 de Agesto
at 30 de Octubre. 2 meses y 13 dlas.
Contrato a témmine fio del 3 de
Noviembre al 18 de diciembre de 2015. 1
mes y 16 dias.

Contrato a término fijo del 19 de Enero al
30 de Abril de 2016. 3 mases y 12 dias.
Contraio a ¥&rmino fijo del 5 de Mayo al
17 de Junio. 1 mes y 14 dias.

Contrato a térmmino fijo del 4 de Agosto y
14 de 14 de Diciembre de 2016. 4 meses
y 10 dias.

Contrate a término fijo del 7 de Febyrero
al 17 de julic de 2017. & meses y 10
dias.

Contrato a término fije del 3 de Agosto al
18 de Diciembre de 2017, 4 meses y 13
dias. Total experiencia. 54 meses.

Folio 18 AL 26 CUMPLE .

Economica: El
Proponente deberd tener en cuenta
para el célcule del valor de la
propuesta el nOmero del item, ia
descripcion, ia unidad y la cantidad,
el vator unitario y el valor total. Se
aclara que la propuesta econdmica

Folio 1

La propuesta econdmica es de 18.000.000 gue
se encuentra dentro de! presupuesto coficial.

CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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"ho podra superar el presupuesto :
{ oficial dispuesto en la presente |
| moedalidad de contratacion. '

DECISION:

La sefiora JOANNA VANEGAS SANCHEZ. - CUMPLE con los lineamientos TECNICOS
establecidos en e Pliego de Condiciones.

— Q}\Qi:,@:g}

LUZ HAYDEE GONZALEZ OCAMPO
Profesora Facultad de Ciencias Humanas y de la Educacion
Universidad de jos Llanos.

El 29 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos publicé, en su pagina web, las evaluaciones
juridica y técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 045
de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electronico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es: i)
Diana Cristina Amorocho Chavarro — Abogada contratista de la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios / Parte Juridica (ii) Profesora Luz Haydee Gonzalez Ocampo Docente Investigadora de
la Facultad de Ciencias Humanas de la Educacion / Parte Técnica; se recomienda al Rector (e)
adjudicar el proceso tendiente a contratar “EL _CONTRATISTA SE COMPROMETE CON LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS A PRESTAR LOS SERVICIOS COMO PROFESIONAL
ADMINISTRATIVO EN FORMA EFICIENTE Y EFICAZ APOYANDO LAS ACTIVIDADES DE
CAPACITACION DE EDUCACION CONTINUADA ENTRE LA UNILLANOS — ICBF, EN _META Y
BOYACA?” respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 1360 del 18 de mayo de
2018, a la persona natural JOANNA VANEGAS SANCHEZ identificada con Cédula de Ciudadania
N° 40.441.628 de Villavicencio profesional en Mercadeo, por un valor de CATORCE MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($14.400.000)

Original firmado
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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